

Forslag til årsplan, KRLE, 8. trinn

Dette er et forslag til årsplan. Temasidene inneholder mer enn det som er skissert her - lærer står fritt til å velge det som passer best til elevene i sin gruppe, samt legge til rette for lokale forhold.

Fargekoder:

● Temakart
 ● Tematekst
 ● Creazapodden
 ● Filosofisk tekst
 ● Dilemmatekst
 ● Religiøs tekst

Tema	Relevante kompetansemål	Forslag til innhold
Hvordan leve sammen?	<ul style="list-style-type: none"> reflektere over eksistensielle spørsmål knyttet til det å vokse opp og leve i et mangfoldig og globalt samfunn utforske og drøfte hvordan kristendom og andre religioner inngår i historiske endringsprosesser globalt og nasjonalt gjøre rede for og reflektere over ulike syn på kjønn og seksualitet i kristendom og andre religioner og livssyn utforske og sammenligne etiske ideer fra sentrale skikkelser i religiøse og livssynsbaserte tradisjoner utforske etiske ideer fra sentrale skikkelser i filosofihistorien og anvende ideene til å drøfte aktuelle etiske spørsmål utforske andres perspektiv og håndtere uenighet og meningsbrytning identifisere og drøfte etiske problemstillinger knyttet til ulike former for kommunikasjon 	<ul style="list-style-type: none"> ● Hvordan leve sammen? ● Hvilken makt har ord? ● På besøk i ungdomsfengsel <p>Oppgaver: Konflikt Fremmedfrykt Fotoalbum: Mine roller Hva skiller begrepene?</p>
Hva er filosofi?	<ul style="list-style-type: none"> utforske etiske ideer fra sentrale skikkelser i filosofihistorien og anvende ideene til å drøfte aktuelle etiske spørsmål utforske andres perspektiv og håndtere uenighet og meningsbrytning 	<p>Film: Sommer og sannhet</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Hva er filosofi? ● Sokrates og spørsmålene ● Intervju med filosof Henrik Syse <p>Oppgaver: Filosofisk undring</p>

		<p>Dialog med Sokrates En ubehagelig sannhet En filosofisk samtale Eksistensielle spørsmål</p>
Hva er religion?	<ul style="list-style-type: none"> utforske og sammenligne etiske ideer fra sentrale skikkelser i religiøse og livssynsbaserte tradisjoner utforske og presentere sentrale trekk ved kristendom og andre religions- og livssynstradisjoner og deres utbredelse i dag gjøre rede for og reflektere over samenes og andre urfolks religions- og livssynstradisjoner bruke og drøfte fagbegreper om religioner og livssyn 	<ul style="list-style-type: none"> Hva er religion? Håpets katedral Hva skiller religion fra filosofi? Ved reisens mål <p>Oppgaver: Hvorfor skal vi lære om ulike religioner? Hva er egentlig en religion? Respektere hverandres religioner Fotball=religion?</p>
Bibelen	<ul style="list-style-type: none"> utforske og sammenligne tekster og materielle uttrykk som kilder til kunnskap om kulturarv knyttet til kristendom og ulike religions- og livssynstradisjoner utforske og samtale om mangfold både innenfor kristne trossamfunn og andre religionssamfunn bruke fagbegreper i arbeidet med religioner og livssyn gjøre rede for historien til kristendom og nasjonale minoriteters religions- og livssynshistorie beskrive og presentere noen sentrale rituelle praksiser og etiske normer i kristendom 	<ul style="list-style-type: none"> Bibelen Bibelen i de kristnes liv GT og NT Svein Tindberg om forestillingene sine Urhistorien Historien om Moses Jesu lære <p>Oppgaver: Illustrer en bibelfortelling Bibelens oppbygning Hvem var Jesus? Bibelen - en stor fortelling Forklar og sammenlign begrepene Ord og uttrykk fra Bibelen</p>
Islam	<ul style="list-style-type: none"> utforske og presentere sentrale trekk ved kristendom og andre 	<ul style="list-style-type: none"> Islam

	<ul style="list-style-type: none"> religions- og livssynstradisjoner og deres utbredelse i dag utforske og drøfte hvordan kristendom og andre religioner inngår i historiske endringsprosesser globalt og nasjonalt bruke og drøfte fagbegreper om religioner og livssyn sammenligne og vurdere kritisk ulike kilder til kunnskap om religioner og livssyn gjøre rede for og reflektere over ulike syn på kjønn og seksualitet i kristendom og andre religioner og livssyn utforske og sammenligne etiske ideer fra sentrale skikkelser i religiøse og livssynsbaserte tradisjoner utforske andres perspektiv og håndtere uenighet og meningsbrytning 	<ul style="list-style-type: none"> ● Islams fem søyler ● Al-Fatiha (Åpningssuren) ● Om den som gir veldedige gaver... <p>Oppgaver: Al-Fatiha Presenter islam Tidslinje: Islam Sarah og Signy En norsk muslim Hajj Mer om sufismen</p>
<p>Bærekraftig utvikling</p>	<ul style="list-style-type: none"> identifisere og drøfte aktuelle etiske problemstillinger knyttet til menneskerettigheter, bærekraft og fattigdom gjøre rede for og reflektere over samenes og andre urfolks religions- og livssynstradisjoner utforske og sammenligne etiske ideer fra sentrale skikkelser i religiøse og livssynsbaserte tradisjoner utforske etiske ideer fra sentrale skikkelser i filosofihistorien og anvende ideene til å drøfte aktuelle etiske spørsmål utforske andres perspektiv og håndtere uenighet og meningsbrytning reflektere over eksistensielle spørsmål knyttet til det å vokse opp og leve i et mangfoldig og globalt samfunn identifisere og drøfte etiske problemstillinger knyttet til ulike former for kommunikasjon 	<p>Film: Tellef og Tellef</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Hva er bærekraftig utvikling? ● Om budskap i musikken ● Alt jeg ber om er et mirakel ● Kjære dagbok <p>Oppgaver: Menneskerettigheter, bærekraft og fattigdom Vår beste dag (Fra temaet "Hva er filosofi?") Matsvinn Nødvendighet eller "nice to have"? Å stå sammen om noe Den dyrebare skatten</p>